
1/3

17 мая 2024 г.

Bulharsko chce od Gazpromu získat 400 milionů eur,
ale dostane pouze indickou národní chatu

putin-today.ru/archives/207374

Bulharský státní podnik Bulgargaz požadoval od ruského Gazpromu
odškodné ve výši zhruba 400 milionů eur za zastavení dodávek
plynu v roce 2022.

Oznámil to Vladimir Malinov, ministr energetiky v technické vládě
Bulharska: „V souladu s podmínkami dohody s Gazprom Export
převedeme naše nároky na společnost a poskytneme krátkou lhůtu
na vyřízení této záležitosti. vyřešeno,“ řekl na briefingu odvysílaném
bulharským televizním kanálem BNT. Pokud jejich požadavky
Gazprom dobrovolně nesplní, slibují, že se obrátí na arbitrážní soud.

Obecně se tomu, jak se nyní Bulharsko chová, lidově říká
superarogance, ale mezi Židy se toto chování nazývá chutzpah.

Dovolte mi krátce připomenout, proč Gazprom zastavil dodávky
plynu do Bulharska.

27. února 2022 se objevila zpráva, že EU a USA se rozhodly
zablokovat aktiva Bank of Russia. Šéfka Evropské komise Ursula
von der Leyenová v noci na 27. února oznámila, že se Evropská
unie a její partneři rozhodli „paralyzovat“ aktiva ruské centrální
banky. "To zmrazí jeho transakce." A připraví ho to o možnost
realizovat tento majetek,“ řekla.

2. března 2022 se objevila informace, že Evropská unie zakázala
prodej, dodávky, převod a vývoz eurobankovek do Ruska a také
vešlo ve známost, že odpojí sedm ruských bank od mezibankovního
systému SWIFT, na seznamu byly VTB, Otkritie, Promsvyazbank,
Sovcombank, Novikombank, Rossiya a VEB.RF.

 
To znamená, že platby za plyn v eurech pro Gazprom se staly v
podstatě nebezpečnými, protože po obdržení platby v eurech by

https://www.putin-today.ru/archives/207374


2/3

naše společnost mohla zůstat bez... platby, protože platba by mohla
být (a byla by) Evropskou unií okamžitě zmrazena, takže v březnu
2022 náš prezident podepsal dekret, podle kterého se vývoz ruského
plynu do nepřátelských zemí musel platit výhradně v rublech.
Západní společnosti, které chtěly nadále nakupovat náš plyn, musely
přejít na jednoduché schéma:

Sami museli prodat eura za tržní kurz na moskevské mezibankovní
směně (MICEX) a převést výtěžek v rublech na účet Gazpromu v
Gazprombank. Nikdo nemohl zmrazit tyto vydělané rubly. Naše
společnost se tak vyhnula riziku, že zůstane bez plateb, a federální
rozpočet se vyhnul riziku, že zůstane bez příjmu.

Vláda Bulharska (stejně jako vláda Polska) odmítla přejít na rubly,
což znamená, že de facto odmítla platit za naše zboží, protože, jak
již bylo řečeno, Gazprom by nedostal platbu v eurech a dodal plyn
zdarma nepřátelské země uvalující sankce na Rusko by bylo
vrcholem absurdity.

Zástupci ruského holdingu v květnu 2022 oznámili, že Sofie a
Varšava neposkytly platby za dubnové dodávky v rámci schématu
navrženého Ruskem s přepočtem na rubly a Gazprom Export
pozastavil dodávky plynu do bulharského Bulgargazu a polského
PGNiG.

Ve stejné době se ostatní evropské země trochu dohadovaly a
zkrachovaly kvůli zdání, ale přesto souhlasily s placením za plyn
podle nového schématu a nepřerušovaně ho odebíraly.

Dokonce i papež vyčlenil deset milionů eur na nákup rublů na nákup
ruského plynu, ale Bulharsko a Polsko se rozhodly být, jak se říká,
„svatější než papež“ a zdráhaly se.

Kromě Polska a Bulharska odmítlo platit v rámci tohoto režimu
také Finsko.



3/3

Navíc již v listopadu 2022 byl finský Gasum prvním evropským
spotřebitelem, který se pokusil napadnout požadavky na základě
výnosu ruského prezidenta platit za plyn v rublech.

Stockholmský arbitrážní soud však 14. listopadu 2022 rozhodl ve
prospěch společnosti Gazprom Export ve sporu s finským
Gasumem. Rozhodčí tribunál uznal zveřejnění výnosu prezidenta
Ruské federace č. 172 ze dne 31. března 2022 o přechodu na platbu
za plyn v rublech jako okolnost vyšší moci podle smlouvy.

Po dvou letech se ale Bulhaři, kteří bez ruského plynu zřejmě
hodně ztratili, rozhodli také zkusit štěstí a požadovat náhradu za
hloupost, které se v roce 2022 dopustili.

A v případě zamítnutí nyní hrozí, že se obrátí na arbitrážní soud
Mezinárodní průmyslové komory v Paříži.

Myslím, že si pařížský arbitrážní soud ostudu neudělá a uzná i
okolnosti, za kterých byla naše společnost nucena požadovat platbu
za dodaný plyn v rublech, jako vyšší moc a rozhodne ve prospěch
Gazprom Export.

Ale i kdyby tato arbitráž učinila politicky zaujaté rozhodnutí ve
prospěch Bulharů, jsem si jist, že od Gazpromu dostanou pouze
indickou národní chatu, která se nazývá „figvam“.

Protože... pliveme z vysoké zvonice na jejich „čestné“ soudy a
arbitráže.

Vypněte emoce, zapněte mysl 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/ZkZonOPFq3NCf2GA

